Considerando a justificativa representada nos autos de 
nº 17837/2019 fica suprimido o valor total do contrato o montante de R$ 65,00 
(sessenta e cinco reais).
Cláusula Segunda: Fica alterado o valor contratual previsto na cláusula sexta. 
Passando a constar na cláusula 3.1. o montante de R$ 134.567,06 (cento e trinta e 
quatro mil quinhentos e sessenta e sete reais e seis centavos).
Cláusula Terceira: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas 

inicialmente contratadas.
E, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo em 03 
(três) vias de igual teor e forma, acompanhados das testemunhas abaixo, de tudo

[...]

Prestação de serviços para atender necessidade temporária de 
excepcional interesse público, inerente às atribuições de Profissional de Medicina 
- Médico Cirurgião Pediatra, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, carga horária de 20 (Vinte) horas semanais.
VALOR MENSAL: R$: 7.669,27 (Sete Mil Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e 
Vinte e Sete Centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde                                                                                    
25.91-Fundo Municipal de Saúde
10.302.103.2680 -Gerenciamento das Ações de Média e Alta Complexidade  -